
ONDRAGON
PRŮMYSLOVÝ VYSAVAČ

OD-ODP-2200

UŽIVATELSKÝ MANUÁL



BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA
Pracoviště
1) UDRŽUJTE SVÉ PRACOVNÍ PROSTORY V ČISTOTĚ

• Nepořádek zvyšuje pravděpodobnost nehod.
2) VĚNUJTE POZORNOST PODMÍNKÁM NA PRACOVIŠTI. 

• Nepoužívejte nářadí na vlhkých nebo mokrých místech. Nevystavujte dešti. Nikdy 
nepoužívejte elektrické nářadí v blízkosti hořlavých plynů nebo kapalin.

3) DRŽTE DĚTI OD SPOTŘEBIČE. 
• Děti by neměly být přítomny na pracovišti. Jakékoli rozptýlení může způsobit nehodu. 

Nedovolte dětem, aby přenášely zařízení nebo jakékoli příslušenství s ním spojené.
4) Nepovolané osoby by se neměly zdržovat blíže než 5 m od místa probíhající práce.

Elektrická bezpečnost
1) Zástrčka musí pasovat do zásuvky. Nikdy byste neměli plugin žádným způsobem upravovat. S 
uzemněným elektrickým nářadím nepoužívejte zástrčky adaptéru.

• Neupravená zástrčka kompatibilní se zásuvkou snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.
2) Zabraňte kontaktu částí těla s uzemněnými povrchy, jako jsou potrubí, ventilátory a chladničky.

• Riziko úrazu elektrickým proudem se zvyšuje, když je tělo uživatele uzemněno.
3) Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhkosti.

• Voda vnikající do nářadí zvyšuje riziko úrazu elektrickým proudem.
4) Nepřetěžujte síťový kabel. Kabel nepoužívejte k přenášení nebo přetahování nástroje. Při 
odpojování zástrčky ze zásuvky netahejte za kabel. Udržujte napájecí kabel mimo dosah tepla, 
oleje, ostrých hran a pohyblivých částí.

• Poškozený nebo roztřepený napájecí kabel zvyšuje riziko úrazu elektrickým proudem 
elektrický. 

5) Nářadí nepoužívejte, pokud je poškozená zástrčka nebo napájecí kabel.
6) Při použití zařízení venku používejte prodlužovací kabel určený pro venkovní použití. Nářadí by 
se mělo používat pouze v případě, že je napájecí zdroj vybaven pojistkou.

ZABEZPEČENÍ UŽIVATELE
1) Při práci s nářadím buďte obzvláště opatrní. Nepracujte s nářadím pod vlivem alkoholu, drog či 
léků na předpis. Přečtěte si příbalové informace léků, které užíváte, abyste zjistili, zda mají nějaký 
vedlejší účinek ovlivňují vaše vnímání a reflexy. Pokud máte nějaké pochybnosti, neobsluhujte 
nástroj.
2) Používejte vhodné ochranné příslušenství. Při práci s nářadím používejte ochranné brýle, 
protiprachovou masku, protiskluzovou obuv, helmu a ochranu sluchu, kdykoli to situace vyžaduje. 
Tím se sníží riziko nehod.
3) Zabraňte náhodnému spuštění nářadí. Před připojením ke zdroji napájení se ujistěte, že je 
vypínač v poloze OFF. Při přenášení nářadí nedržte za spínač, protože to zvyšuje riziko nehody.
4) Před použitím nástroje odstraňte všechny seřizovací klíče. Klíč upevněný na rotujících částech 
elektrického nářadí může způsobit zranění.
5) Při práci udržujte stabilní polohu a rovnováhu. To vám umožní udržet si lepší kontrolu nad 
zařízením v případě nepředvídaných situací.
6) Noste vhodný pracovní oděv. Nenoste volné oblečení nebo šperky, protože by se mohly zachytit 
do pohyblivých částí nářadí. Při práci s nářadím se doporučuje nosit obuv s protiskluzovou 
podrážkou. Dlouhé vlasy vhodně stíhněte. Vždy používejte vhodný ochranný oděv.

BEZPEČNOST SOUVISEJÍCÍ S POUŽÍVÁNÍM A ÚDRŽBOU
1) Když se nástroj nepoužívá, měl by být skladován zavřený v místnosti mimo dosah dětí.
2) Používejte vhodný nástroj.
3) K provádění těžkých prací nepoužívejte malé nástroje.
4) Nepoužívejte nářadí v rozporu s jeho určením.



5) Nepřetěžujte nástroj. Zařízení bude pracovat lépe a bezpečněji při zatížení, pro které bylo 
navrženo. Nesnažte se používat nekompatibilní příslušenství pro zvýšení výkonu nástroje.
6) Nepoužívejte elektrické nářadí s poškozeným vypínačem. Nástroj, který nelze ovládat spínačem, 
je nebezpečný a měl by být opraven.
7) Před seřizováním, opravami, výměnou příslušenství nebo před uskladněním odpojte nářadí od 
napájení. Tato opatření sníží riziko náhodného spuštění nástroje.
8) Nářadí by mělo být uloženo odpojené a mimo dosah dětí a neoprávněných osob. Skládačka je 
nebezpečný nástroj v rukou nepovolaných a neškolených osob.
9) Pravidelně udržujte nářadí. Zkontrolujte, zda nejsou uvolněné a závadné pohyblivé části, 
poškozené součásti nářadí nebo jiné závady, které by mohly narušit správnou funkci přístroje. 
Pokud jsou zjištěny jakékoli nesrovnalosti, je třeba nástroj okamžitě opravit. Mnoho závad je 
způsobeno nesprávnou údržbou.
10) Používejte nářadí a jeho příslušenství v souladu s těmito pokyny a správně. Je třeba vzít v úvahu
podmínky a druh vykonávané práce. Použití nářadí v rozporu s jeho určením může způsobit vážné
nehody.
11) Poškozený spínač by měl být vyměněn v autorizovaném servisním středisku. Nepoužívejte 
nářadí s vadným vypínačem.
12) Nenechávejte nářadí zapnuté bez dozoru. Před opuštěním pracovního prostoru vždy nářadí 
vypněte a počkejte, až se úplně zastaví.
13) Pokud je hlavní kabel poškozen, vyměňte jej za vhodný síťový kabel. Kabel lze získat u 
distributora zařízení. Kabel může vyměnit autorizované servisní středisko nebo kvalifikovaný 
elektrikář.

SERVIS
Nástroj by měl opravovat pouze kvalifikovaný personál s použitím kompatibilních náhradních dílů. 
To zajistí bezpečný a efektivní provoz nástroje.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA SOUVISEJÍCÍ S POUŽÍVÁNÍM VYSAVAČE
1) Ujistěte se, že parametry sítě odpovídají parametrům na typovém štítku nástroje.
2) Odpojte vysavač, když jej nepoužíváte.
3) Před čištěním, opravou nebo údržbou nářadí odpojte od napájení.
4) Netahejte za kabel pro odpojení nářadí od zdroje napájení.
5) Nenechávejte zapnutý vysavač bez dozoru.
6) Na napájecí kabel nepokládejte těžké předměty.
7) Udržujte děti mimo dosah nářadí.
8) Vysavačem nevysávejte kapaliny, hořlavé nebo výbušné látky, žíravé látky, žhavý popel, zápalky 
nebo cigarety.
9) K vysávání zdraví škodlivého prachu nepoužívejte vysavač.
10) Udržujte nástroj v suchém prostředí.
11) Proveďte opravy v autorizovaném servisním středisku.
12) Nepoužívejte v rozporu s určením.
13) Buďte opatrní při čištění schodů.
14) Používejte pouze příslušenství a náhradní díly doporučené výrobcem.

PROVOZ A FUNKCE
SESTAVENÍ VYSAVAČE
1) Vyjměte příslušenství zařízení z obalu. Ujistěte se, že nechybí žádné položky.
2) Uvolněte západku a vyjměte hlavu vysavače z nádrže.
3) Nasaďte filtr na spodní část hlavy vysavače.
4) Nasaďte hlavu vysavače na nádrž a zajistěte ji západkou.
5) Připojte hliníkovou trubku k ohebné hadici. Připojte druhý konec hadice k otvoru vysavače.



ČIŠTĚNÍ
Vysávání popela:

• Používejte pouze filtr zpomalující hoření.
• Pokud je nádrž plná nebo při vysávání cítíte odpor, vyjměte a vyčistěte filtr. 
• Nevysávejte popel s teplotou nad 50° C. 
• Nevysávejte hořící popel nebo jiné hořící předměty.

Po použití:
1. Vypněte vysavač pomocí vypínače.
2. Odpojte vysavač ze zásuvky.
3. Srolujte napájecí kabel.
4. Odpojte pružnou hadici od vysavače.
5. Vyjměte hlavu z nádrže.
6. Vyprázdněte nádrž a vyčistěte ji.
7. Osušte nádrž ručníkem.
8. Vyjměte filtr, vyperte jej a vysušte. 
9. Nainstalujte zpět suchý a čistý filtr do vysavače.

TECHNICKÉ PARAMETRY

Napájení/frekvence 230 V/ 50 Hz

Výkon 2200 W

Maximální průtok vzduchu 18 m3/min

Sací vakuum Menší než 20 kPa

Kapacita nádrže 20 l

Emise zvukového výkonu Větší než 76 dB

Hmotnost 4,75 kg

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Zákaz likvidace vysavače s ostatním domovním odpadem. Použité nářadí nevyhazujte do 
domovního odpadu. Nástroj by měl být zlikvidován ve vhodném zařízení pro likvidaci odpadu a 
recyklaci.
Elektroodpad (tj. odpadní elektrická a elektronická zařízení) jsou rozbitá, nepoužitá a již nepotřebná
elektrická a elektronická zařízení, která kdysi fungovala na elektřinu nebo baterie – rozbité 
počítače, elektronické hračky a zařízení, staré pračky, ledničky a použité zářivky. Jsou klasifikovány
jako nebezpečný odpad, protože obsahují toxické látky.



ÚDRŽBA
VÝMĚNA NAPÁJECÍ ŠŇŮRY
Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být kabel vyměněn autorizovaným servisním střediskem 
nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se předešlo nebezpečí.

UPOZORNĚNÍ
Nepoužívejte poškozené zařízení či zařízení s poškozeným napájecím kabelem!

ÚDRŽBA
• Pravidelně čistěte nádrž, vnější plášť a hlavu vysavače.
• Znečištěná nádrž by měla být opláchnuta čistou vodou.
• Filtr by se měl čistit čistou vodou.
• Špatné sání vysavače je obvykle způsobeno ucpaným potrubím. V takovém případě je vše 

důkladně vyčistěte.

ZÁRUKA
Záruční předpisy
Ručitel odpovídá kupujícímu pouze za fyzické vady vzniklé z důvodů spočívajících v prodávaném 
výrobku. Záruka se nevztahuje na vady způsobené z jiných důvodů, zejména v důsledku:

• nesprávné použití nebo aplikace,
• nesprávný výběr výrobku podle podmínek v místě instalace,
• nesprávná instalace, údržba, skladování a přeprava výrobku,
• mechanické, chemické, tepelné nebo úmyslné poškození
• poškození výrobku a způsobení závady,
• poškození výrobku v důsledku použití neoriginálních materiálů nebo součástek v rozporu s 

doporučeními výrobce,
• škody způsobené náhodnými událostmi, faktory vyšší moci (požár, povodeň, blesk atd.),
• porucha zařízení ovlivňující provoz produktu.

Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému opotřebení, jakož i díly a spotřební materiál jako:
filtry, žárovky, pojistky, baterie, ložiska, tuky, oleje, chladiva atd.). Záruka se nevztahuje na 
produkt, který nelze na základě předložených dokladů a hodnoticích charakteristik produktu 
identifikovat jako produkt zakoupený u Ručitele. Kupující navíc ztrácí záruční práva na produkty, 
pokud:

• jakákoliv úprava produktu,
• zásahy neoprávněných osob,
• jakékoli pokusy o opravu provedené neoprávněnými osobami,
• nedodržení povinnosti provádět periodické prohlídky, jsou-li požadovány.

Nebude-li reklamace uznána, bude reklamovaný výrobek vrácen reklamujícímu na jeho písemnou 
žádost s tím, že Ručitel nejprve uhradil náklady na odeslání výrobku Kupujícímu.
Zboží nevyzvednuté po 60 dnech bude zlikvidováno.

Vytvořeno pro


